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tel. 55-89-000 fax. 620 9L 7L

e-mail : zdm@zdm.waw. pl

zDMlDzPl 3W lBlT
ZDM-DZP-MUL-341 1- lb -1-13

Dot,: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Remont wiaduktu w
ci4gu ul, topuszaiskiej nad WKD w Warczawie".
Numer postgpowania: DZP / L9 I PN/ 16/13.

Miasto Stoleczne Warszawa - Zanqd DrSg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004r. Prawo zam6wiefi publicznych (Dz. U. z20L0r. Nr. 113, poz.759 ze zm.) odpowiada na
pytania zadane pzez wykonawcq.

Pytanie I Prosimy o potwierdzenie, i2 grubo6ci warstw bitumicznych podanych w pzedmiarze g.
7cm - gruboS6 warstwy wiq2qcej oraz 4cm - grubo5i warstwy 5cieralnej sq warto6ciami
poprawnymi. Istnieje rozbie2noSi pomiqdzy grubo6ciami podanymi w przedmiarach oraz
w Specyfikacji Technicznej.

Odpowiedf: Grubo66warstwywiqiqcej -7 cm, grubo66warstwy6cieralnej4cm. Zgodniez
ust 3 S 1 wzoru umowy W prrypadku wystqpienia wykluczajqcych sie
wzajemnie zapistiw i wytycznych zawartych w dokumentach ustala siq
nastqpujqcq hierarchiq ich waino6ci :

3.1. zawafte w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Rob6t, zwanej
srwio&
3.2. zawafte w przedmiarach rob6t.
3.3. zawafte w Szczeg6lowej Specyfikacji Technicznej.

Pytanie 2 Czy zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie izolacji termozgrzewalnej zamiast izolacji
powlokowej systemowej ukladanej na zimno z bitumicznq warstwq ochronnq gr. 6mm?

Odpowiedi: Nie, Zamawiajqcy dokonal wyboru tego rodzaju izolacji ze wzglqdu na jej
skuteczno66, latwo6d wykonania oraz skr6cony czas realizacji w stosunku do
zastosowania izolacji termozgrzewalnej. Zamawiajqcy nie dopuszcza
zastosowania pap termozgrzewalnych

Pytanie 3 Ze wzglgdu na bardzo du2q r62norodno6i barier energochlonnych dostqpnych na rynku
prosimy o jednoznaczne okre6lenie rodzaju barier, kt6re majq byd zamontowane. Oferent
proponuje, by bariery byly odpowiednikiem barier demontowanych (SP-05/M/1 i SP-

}7lMlL) o rozstawie slupk6w co lm (tak jak w obecnej chwili)
Odpowiedi: Bariery na obiekcie pozostajq takie same jak pierwotnie. Zastosowanie barier

nowego typu wiqzalaby siq z koniecznoSciq dokonania ewentualnych
przebud6w kap chodnikowych. Przewidziane do wykonania prace to prace
remontowe polegajqce na wymianie zuiytych element6w na nowe bez
ingerencji w ustr6j no6ny obiektu,

Pytanie 4 Cn1 Zamawiajqcy potwierdza, iz minimalna gruboSi deski gzymsowej polimerobetonowej
mo2e wynosid 30mm. Z do6wiadczenia Oferenta wynika, i2 gruboSd ta jest
niewystarczajqca (stzemiona slu2qce do monta2u deski nie majq wystarczajqcej otuliny
w deskach gzymsowych). Zastosowanie desek 40mm nieznacznie podwy2sza koszt
materialu, a jednocze6nie zapewnia wystarczajqce otulenie strzemion w deskach
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gzymsowych. Deski gzymsowe 30mm majq r6wniez mniejszq wytrzymalo6d i sq bardziej
podatne na uszkodzenia wyklucza zastosowanie desek gzymsowych z polimerobetonu o
gruboSci 3cm, do5wiadczenie oferenta z innych realizacji wskazujq na zlq jako56 desek
gzymsowych o grubo6ci 3cm ze wzglqdu na malq otuling zbrojenia jak i slabszq jej
wytrzymalo6i na ewentualne uszkodzenia (np. uderzenia)?

Odpowiedi: Zamawiajqcy zmienia grubo56 min desek gzymsowych polimerowo-
betonowychz3cmna4cm.

Pytanie 5 Czy Zamawiajqcy zaklada rozbi6rkq istniejqcych trzech kap chodnikowych wraz z
krawq2nikiem?

Odpowiedi: Zamawiajqcy zalo2yl rozbi6rkq calkowitq obu kap chodnikowych (wraz z
krawqinikami) na wiadukcie poludniowym (od strony stacji WKD W-wa
SALOMEA) - na kt6rym prowadzone bqdq roboty, oraz czq6ciowq rozbi6rkq
kapy wewngtrznej bez naruszania krawqinik6w na wiadukcie p6lnocnym -
celem umo2liwienia wymiany desek grymsowych. Naruszenie krawq2nika na
wiadukcie p6lnocnym nie jest dopuszczalne, z uwagi na nawierzchniq, kt6ra
nie jest przewidziana do wymiany w ramach przedmiotowego zam5wienia.

Pytanie 5 Czy Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie istniejqcych barier energochlonnych do
ponownego wbudowania w remontowany wiadukt?

Odpowiedi: Zamawiajqcy nie dopuszcza zastosowania istniejqcych barier energochlonnych
do ponownego wbudowania na remontowanym obiekcie. Kwota pieniqina ze
sprzedaiy zlomu bqdzie przekazany bezpo5rednio z punktu skupu zlomu do
ZDM, na podstawie faktury wystawionej przez ZDM. Wykonawca przekaie w
imieniu ZDM zlom z rozbi6rki barier do punktu skupu surowc6w wt6rnych, a
do ZDM pzekaie potwierdzenie przyjqcia odpad6w metali (z podanq ilo6ciq
oraz walto6ciq) oraz kartg przekazania odpad6w (na podstawie kt6rych ZDM
wystawi fakturq VAT). Na rzeczonych dokumentach jako jednostkq
przekazujqcq odpady naleiy wpisa6 Zarz1d Dr69 Miejskich.

Pytanie 7 Prosimy o potwierdzenie sposobu rozliczania kontraktu, zgodnie z zapisami w SIWZ
bqdzie to rozliczenie obmiarowe.

Odpowiedi: Rozliczenie zgodnie z zapisami $3 wzoru umowy, a w szczeg6lnoSci:
1. Zamawiajqcy dokona rozliczenia rob6t wedlug zasad og6lnych warunk6w
um6w dla wynagrodzenia kosztorysowego, na podstawie faktycznych ilo6ci
wykonanych rob6t, potwierdzonych przez Zamawiajacego.
2. Ceny jednostkowe podane w kosztorysie ofeftowym nie podlegajq zmianie
przez caly okres trwania umowy.
3. Platno66 za zrealizowanq pracq nastqpi w terminie do 21 dni od daty
otrrymania przez Zamawiajqcego faktury, wystawionej w oparciu o podpisane
przez obie Strony protokoly czq6ciowego i kofcowego odbioru rob6t.
4. Protokoly czgSciowego i koicowego odbioru rob6t zostane sporzqdzone w
oparciu o faktyczne ilo5ciwykonanych rob6t.

Pytanie 8 Kto jest wla6cicielem terenu pod obiektem zar6wno w strefie torowiska jak i poza nim?

Odpowiedi: zgodnie zzalqeonE mapit

Pytanie 9 W K5rej pozycji nalezy uwzglgdnii oplaty za wylqczenia napigcia trakcji i zajqcia terenu
kolejowego?

Odpowiedi: Koszty zwiqzane z wylqczeniem napiqcia w trakcji i zajqcia terenu kolejowego
naleiy uwzglqdni6 w pozycji 48 ,,Koszty zwiqzane z utrudnieniami
wynikajqcymi z prowadzenia prac nad crynnq trakcjq WKD w tym ewentualne
zamkniqcia lub ograniczenia (niezale2nie od ich ilo5ci i czqstotliwo6ci)."

pytanie 10 SST dla warstwy wiq2qcej opafta jest o nieaktualne normy. Prosimy o zalqczenie SST dla
warstwy wiqzqcej zgodnie z obowiqzujqrymi normami oraz Wficznymi Technicznymi z

2010 roku.
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odpowiedi: wytyczne Techniczne z 2010 r sq wficznymi ,,lagodzqcymi", wobec czego
za mawiajqcy pozostawia zalqczonq Specyfi kacje Tech n icznq.

Pytanie 11 Dotyczy: Zalqenika nr L i 2 do wzoru umowy
Prosimy o potwierdzenie, 2e Zamawiajqcy zaakceptuje tre56 gwarancji zawierajqcq
wszystkie istotne elementy zawarte we wzorach stanowiqcych zalqcznik nr L i 2 do wzoru
umowy, a kt6ra bgdzie standardowq tre6ciq banku lub towazystwa ubezpieczeniowego.
W obecnym bzmieniu wzory gwarancji pzedstawione przez Zamawiajqcego znacznie
odbiegajq od treSci stosowanych pzez wiqkszo56 instytucji finansowych i wystawienie
gwarancji w niezmienionej formie mo2e okazai sig niemo2liwe. Kluczowe rozbie2no5ci
dotyczq: braku klauzuli idenfffikacyjnej oraz braku opisu sposobu zlo2enia 2qdania, jak
r6wniez okreSlenia terminu obowiqzywania gwarancji w formie zdarze(t, nie za6 w formie
dat kalendazowych.

Odpowiedi: Tre56 zalqcznik6w nr 1 i 2 do umowy sq wzorem. Przed podpisaniem umowy
wybrany Wykonawca sklada wzory wvv. dokument6w do akceptacji
Zamawiajqcego.

Pytanie 12 Prosimy o rezygnacjq z zakazu anga2owania dalszych podwykonawc6w. Zwracamy
bowiem uwagQ, t2 powszechnie spotykanq w procesie budowlanym praktykq jest
posilkowanie sig wsparciem dodatkowych firm na czq56 zakres6w i uniemo2liwianie tego
powodujq istotnq komplikacjq calego procesu budowlanego i znacznie ogranicza krqg
podwykonawc5w, kt5rych mozna zaanga2owa(,, co z uwagi na zmniejszona konkurencjg
ma niewqtpliwy wptyw na koszty itym samym cenq ofefi

Odpowiedi: ZamawiajAcy podtrzymuje zapis dotyczEcy angaiowania dalsrych
podwykonawc6w. Zapis nie dotyczy zlecania czq6ci rob6t podwykonawcom
przez generalnego wykonawcq, tylko zabrania zlecania tych prac
podwykonawcy rob6t dalsrym podwykonawcom. (Je6li jaka6 czq66 rob6t
bqdzie miala by6 wykonywana pflez firmg X, a inna czq66 przez firmq Y, to
firma Y mo2e dzialaf na zlecenie generalnego wykonawcy, a nie na zlecenie
firmy X)

pytanie 13 Prosimy o potwierdzenie, 2e Zamawiajqcy dopuszcza co miesigczne fakturowanie. W razie

odmowy potwierdzenia povryzszego, prosimy o wyja6nienie, z jakq czgstotliwo6ciq
Zamawiajqcy pzewiduje dokonywanie odbior6w czg5ciowych i tym samym czq5ciowego

faKurowania.
Odpowiedi: Zamawiaiqcy dopuszcza co miesiqczne fakturowanie.

pylanie 14 Prosimy o potwierdzenie, 2e za termin zakoriczenia rob6t uznane bqdzie faKyczne
zakofczenie pzez Wykonawcq wykonywania rob6t objgtych zam6wieniem, $. zgloszenie

Zamawiajqcemu gotowo5ci do odbioru.
Odpowiedi: Zamawiajqcy potwierdza, 2e za termin zakoliczenia rob6t uznane bgdzie- 

faktyczne zakofczenie przez wykonawcq wykonywania rob6t obietych
zam6wieniem tj. zgloszenie Zamawiajqcemu gotowoSci do odbioru, ale
potwierdzonego przez i nspektora.

pytanie 15 Prosimy o potwierdzenie, 2e w pzypadku polecenia przez InspeKora Nadzoru

wstrzymania rob6t, o kt6rym mowa w pkt. 5.2og6lnych warunk5w um6w, kt6re nie
wynikalo z winy Wykonawcy, koszt zabezpieczenia rob6t bqdzie ponosil Zamawiajqqy.

Odpowiedi: Zamawiajqcy informuje, 2e w prrypadku polecenia przez Inspektora Nadzoru
wstrzymania rob6t, o kt6rych mowa w pkt 5.2. og6lnych warunk6w umowy,
kt6re nie wyniklo z przyczyn leiqcych po stronie Wykonawcy' koszt
zabezpieczen ia rob6t bqdzie ponosil Za mawiajqcy.

pytanie 16 Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie,2e rodzaj wynagrodzenia okreSlony w niniejszym
przetargu to wynagrodzenie obmiarowe, co oznacza, 2e ostateczna wysokoSi
wynagrodzenia bgdzie uzale2niona od ito6ci faktycznie wykonanych rob6t i w
konsekwencji mo2e byi zar6wno mniejsza, jak i wiqKza ni2 cena zaoferowana.
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Odpowiedi:

Pytanie 17

Odpowiedi:

Niezmienne przez caty okres realizadi sq za5 ceny jednostkowe. Powy2sze pytanie wynika
z niejasnych sformulowafi zawartych m.in. w pkt. 11.1 i 11.5, gdzie mowa'jesto tym,2e
cena wskazana w ofercie ma obejmowai caly pzedmiot zam6wienia, w-sytuacji, gdy
skoro ma by6 to wynagrodzenie obmiarowe, _a nie ryczaftowe, to z samej- istoty
wynagrodzenie wskazane w ofercie nie mo2e byd niezmienne. W tym miejscu zwracamy
r5wniez uwagQ na fakt, 2e Zamawiajqcy nazucil ilo6ci rob5t i pozycje pzedmiarowe,
zakazujqc dokonani zmian, a zatem Wykonawca w wycenie jest ograniczony tylko do
tego, co wskazal Zamawiajqry.
cena ofefi winna obejmowa6 calkowity koszt wykonania przedmiotu
zam6wienia w tym r6wniei wszelkie koszty towarzysz4ce wykonaniu rob6t,
kt6re- nie zostaly ujqte jako oddzielne porycje w kosztorysie ofeftowym.
wszelkie roboty towarzyszqce, wynikajqce z ssr, stwor, a nie ujgte jiko
oddzielne porycje w przedmiarze rob6t, winny by6 uwzglqdnione w cenach
jednostkowych. Je2eli wystitpi r62nica pomiqdry faktycznymi iloSciami
wykonanych rob6t, a ilo5ciami podanymi w przedmiarze, zaplata nastqpi na
podstawie faktycznie wykonanych iloSci rob6t. zapisr ie cena wskazana w
ofercie, ma obejmowa6 caly przedmiot zam6wienia wskazuje, 2e wykonawca
winien uwzglqdni6 w cenach jednostkowych wszelkie roboty towarryszqce
m.in. koszt rusztowafi, koszt wykonania i utrrymania zaplecza, koszty dojazdu
i transpottu, nie wyklucza jednak zmiany ilo6ci podanych w przedmiarze rob6t,
a co za tym idzie zmiany wafto5ci zam6wienia. W 5 lO wzoru umowy podano
okoliczno6ci w przypadku wystqpienia kt6rych Zamawiajqcy przewiduje
zmiany zawaftej umowy (dotyczqce odpowiednio warto6ci zam6wienia,
zakresu przedmiotu zam6wienia lub terminu realizacji zam6wienia).

Prosimy o potwierdzenie, 2e sytuacje, w kt6rej wykonawca bqdzie zobowiqzany do
udziefenia na nowo gwarancji na ten element, o czym mowa w $ 6 ust. 2 wzoru umowy
nalezy interpretowa6 zgodnie z pzepisami kodeku cywilnego. Je6li nie, prosimy o

precyzyjne wyja5n ien ie.
Przedlo2enie nowej gwarancji na naprawiane / wymieniana elementy -
zgodnie kodeksem cywilnym, ze szczeg6lnym uwzglqdnieniem Aft. 581 KC.
Zgodnie z Art. 3531 KC (zasada swobody um6w) ustala siq praw
Zamawiajqcego do narzucenia sposobu naprawy / wymiany wadliwego
efementu po pierwszej nieudanej pr6bie naprawy przez Wykonawcq. Na
podstawie Art. 3531 KC ustala siq r6wniei obowiqzelg spoczywajqcy na
Wykonawcy, do opracowania Programu Zapewnienia Jako6ci oraz
dokumentacji powykonawezej, zgodnie z wficznymi podanymi w Stwor, na
roboty naprawcze. Naprawie podlegajq wsrystkie wady wynikajqce z
nieprawidlowego wykonania rob6t i zaniedbaf leiqcych po stronie
Wykonawcy.

rubck
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